¹⁾ Schmugglerkniff. ²⁾ erkennen. ³⁾ die Salve. ⁴⁾ neigen. ⁵⁾ schiessen. ⁶⁾ der Drache. ⁷⁾ Spitzen. ⁸⁾ aufwerfen. ⁹⁾ das Gebiet.

Historie I.
(Modenhedsprøven.)

Besvar følgende Spørgsmaal:

- 1) Hvilken betydningsfuld Begivenhed finder Sted i Aaret 476 e. Kr.?
- 2) Nævn de tre afgørende Slag i Perserkrigen og deres Aarstal.
- 3) Naar blev Frederik den Store af Preussen Konge?
- 4) Naar indføres Reformationen i Danmark og i Sverige?
- 5) I hvilke Lande vinder Calvinismen Indpas, og hvorledes benævnes den i de forskellige Lande?
- 6) Nævn de vigtigste Rigsembedsmænd i Danmark i Middelalderen.
- 7) Naar blev Konstantinopel Rigshovedstad, og i hvilke Riger har denne By været det?
- 8) Hvilken Kulturperiode betegner vi med Navnet »Hellenismen«?
- 9) Nævn de semitiske Folk, De kender.
- 10) Naar indføres Enevælden i Danmark, og naar i Sverige?
- 11) Naar dør Alexander den Store?
- 12) Naar dør Valdemar Atterdag?
- 13) Under hvilke Paver naar Romerkirken sin højeste Magt?

Historie II.
(Modenhedsprøven.)

Fortæl om de franske Revolutionsforfattere og om de ledende politiske, religiøse og kulturelle Ideer hos dem.

Latinsk Version.

Sivaldus, rex Danorum, habuit filiam, Siritham nomine, quæ tantæ erat pudicitiaë, ut, quamvis propter eximiam pulchritudinem plurimos procos¹⁾ haberet, a nemine tamen eorum, licet dulcissimis verbis uteretur, induci posset, ut oculos ad eum inspiciendum allevaret. Nam olim apud nostram gentem puellarum continentia oculorum libertatem domare solebat, operamque dabant, ut cordis castimoniam²⁾ oris modestia profiteretur. Hac de causa Siritha a patre impetraverat, ut illum maritum haberet, qui sibi persuadere potuisset, ut apertis oculis se intueretur. Tunc Otharus quidam adulescens, et rerum a se gestarum magnitudine et linguæ facundia confisus, nuptias ejus petere ausus est; sed quum omne ingenium suum dulcedini sermonis impendisset, nec tamen demissos puellæ oculos in se flectere potuisset, invictam ejus severitatem admirans discessit. Postea gigas³⁾ quidam, similiter ejus amore captus, quum nihil proficeret, per quandam ejus ancillam effecit, ut extra

¹⁾ *procos*: Bejler. — ²⁾ *castimonia*: Kyskhed. — ³⁾ *gigas*: Jætte.

domum paternam iret; a qua longius digressam subito eam rapuit et ad latibula¹⁾ sua in montanis regionibus deduxit. Quod ut comperit Otharus, quærendæ virginis gratia montes pervagatus, tandem inventam, occiso gigante, secum abduxit; sed iterum frustra conspectum ejus in se convertere conatus eam dimisit. Quum igitur illa sic relicta per solitudines erraret, contigit, ut ad ædes parentum Othari perveniret; quibus, quum inopiæ suæ et vestis squalidæ²⁾ eam puderet, pauperum se filiam esse dixit. Mater tamen Othari, et ex facie et ex moribus ejus generosis parentibus eam ortam intellegens, reverenter eam susceptam secum delinuit. Postea Otharus domum intrans, quum eam velamento³⁾ vultum obtegere videret, quæsivit, cur ita faceret; at illa oculis demissis tacente Siritham agnovit, animumque ejus experturus eam sibi ad lectum eunti lumen præferre jussit. Quod illa faciente, quum candela usque ad digitos ejus consumpta esset, et tamen vultu non commutato ardorem flammæ sustineret, Otharus: »Fac saltem,« inquit, »Siritha, digitis tuis parcas!« His dictis illa, verecunde oculos allevans, placido eum vultu intuetur, statimque ei se dedit. Et postea, quum Sivaldus Otharum comprehensum, quasi vim suæ filiæ intulisset, suspendere vellet, Siritha, narratis, quæ acciderant, marito suo regis gratiam conciliavit.